
 

 

 

Příloha č. 1 
 

Obchodní podmínky 
Zadavatel jako součást zadávacích podmínek předkládá tyto obchodní podmínky, které jsou vypracovány 
ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy. Obchodní podmínky je účastník řízení povinen zapracovat do 
návrhu smlouvy, předkládaný jako součást nabídky na realizaci veřejné zakázky dle zadávacích podmínek. 
Účastník řízení do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy (tj. 
vlastní identifikační údaje a údaje o ceně a údaje o době nástupu na řešení nahlášené závady – v textu 
vytečkováno) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou 
zakázku. Jiné zásahy do obchodních podmínek zadavatele provedené účastníkem řízení budou 
považovány za nesplnění zadávacích podmínek a v případě jejich zjištění budou důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení účastníka řízení ze zadávacího řízení. 
V případě, že vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech zadávacích podmínek, jsou pro 
zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v těchto obchodních podmínkách.  
V případě zjištění nejasností v obsahu obchodních podmínek má uchazeč možnost si případné nejasnosti 
vyjasnit v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 

 

  



 

 

Stránka 2 z 6 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
I.  

Smluvní strany 
 

 Biskupské gymnázium 
 se sídlem:    U Klafárku 1685/3, 591 01 Žďár nad Sázavou   
 zastoupený:   Ing. Jiřím Cočovem, ředitelem  
 IČO:    43379486   
 bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s.   
 č.ú.:    5118308329/0800  

(dále jen „kupující“)  
 
a 
 

 obchodní firma:   Z + M Partner, spol. s r. o. 
 se sídlem:     Valchařská 3261/17, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  
 IČO:    26843935   
  bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.  
  č.ú.:    115-1262780267/0100  

(dále jen „prodávající“) 
 

II. 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka vybavení robotického centra včetně odborného školení za účelem 
zvýšení kompetencí žáků v oblasti přírodovědného, IT a technického vzdělávání. 
 

2. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek dodat 
zboží včetně odborného školení dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“).  

    
III. 

Povinnosti smluvních stran 
1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném v čl. IV. této 

smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony související s dodáním 
zboží dle této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 
 

2. Prodávající je povinen provádět odborná školení dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 
prostřednictvím odborníka, jež bude splňovat následující požadavky: 
 znalost českého jazyka na komunikativní úrovni, nebo v případě zahraničních pracovníků 

zadavatel připouští využití tlumočníka; 
 má minimálně 2 letou praxi ve výzkumu nebo vývoji robotických zařízení; 
 má minimálně 2 letou praxi ve výrobě robotických zařízení; 
 má minimálně 2 letou praxi s prací v programovacím jazyku C++, Python a v prostředí 

MatlabSimulink, specialista na práci v frameworku ROS. 
 

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu.  
 
4. Zboží je dodáno řádným a úplným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v termínu 

stanoveném v čl. IV. této smlouvy. 
 



 

 

Stránka 3 z 6 

 

5. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. Převzetí bude prokázáno 
podpisem a datem na průvodním dokladu. 

 
6. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 

včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání zboží. 
 

7. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit 
nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat prodávajícího o všech 
skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.  
 

8. Prodávající je povinen dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly. 
 

9. Prodávající je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po 
dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty) nejméně však do roku 2028. 

 
IV. 

Čas a místo plnění 
1. Zboží dle této smlouvy bude prodávajícím dodáno v následujících termínech: 

a) dodávka vybavení robotického centra dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy ve 

dvou etapách, a to: 

etapa č. 1 nejpozději do 20.4.2018 

etapa č. 2 nejpozději do 15.6.2018. 

b) zajištění odborného školení dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy nejpozději do 

13. 12. 2018. 

2. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a převzetí a 
dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží. Prodávající je zároveň povinen nejpozději do 
15. 6. 2018 zaslat kupujícímu písemně (i e-mailem) návrh harmonogramu školení. Kupující je 
oprávněn zaslat do 7 dnů případné připomínky k předloženému harmonogramu. Pouze 
odsouhlasený harmonogram je pro plnění této smlouvy závazný. Případné změny harmonogramu 
podléhají opět odsouhlasení oběma smluvními stranami. 

 
3. Místem předání a převzetí je  sídlo kupujícího uvedené v čl. I. této smlouvy, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Pokud 
bude při předávání a přebírání zboží případně při jeho uvádění do provozu zjištěno, že zboží není 
dodáno řádně, tedy v souladu s touto smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady 
zboží odstranit podle pokynů kupujícího. 

 
4. Kupující není povinen převzít zboží, pokud není předáno včas a v souladu s touto smlouvou. Za takto 

dodané zboží není kupující povinen zaplatit cenu sjednanou v čl. V. této smlouvy. 
 

V.  
Cena plnění, platební podmínky 

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy byla stanovena dohodou 
účastníků smlouvy dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění na 4 175 299 Kč včetně DPH 
(slovy: čtyři miliony sto sedmdesát pět tisíc dvě sta devadesát devět korun českých).  

 
2. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani  

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.  
 



 

 

Stránka 4 z 6 

 

 
3. Cenu za dodávku vybavení robotického centra uhradí kupující na základě faktury vystavené 

prodávajícím po řádném a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. odst. 1 
písm. a) této smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. Cenu za dodávku školení 
uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím na konci každého kalendářního měsíce, 
v němž školení probíhalo, a to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího. 
 

4. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení kupujícího. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a v případě odborných 
školení rozpis provedených hodin školení. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.  

 
VI. 

Záruka a záruční servis 
1. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží po dobu 24 měsíců, pokud není v příloze č. 1 uvedeno 

jinak.   
 

2. Prodávající zaručuje nástup na řešení nahlášené závady nejpozději do 12 hodin.  
 
3. Prodávající je povinen zjištěnou závadu odstranit nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího nahlášení. 

V případě, že nebude schopen v tomto termínu zajistit, zavazuje se prodávající poskytnout kupujícímu 
náhradní plnění ve stejné kvalitě po dobu odstraňování závady, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

 
VII. 

Sankce 
1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží oproti termínu sjednanému v článku IV. této smlouvy 

je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny, a to za každý i 
započatý den prodlení.  
 

2. V případě porušení povinnosti prodávajícího dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy je kupující oprávněn 
požadovat  smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti, a to i za 
každý započatý den nesplnění dané povinnosti. 

 
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu s článkem V. 

této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím rok z prodlení ve výši 0,05% 
z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

 
4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.  
 

VIII. 
Trvání smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

2. Kupující může od této smlouvy odstoupit, pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží větším než 
14 dnů oproti termínu sjednaném v článku IV. této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy.  Odstoupení 
od smlouvy nabývá účinnosti dnem následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného 
vyhotovení druhé smluvní straně.  

 



 

 

Stránka 5 z 6 

 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014 - 2020. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran s výjimkou identifikačních údajů smluvních 
stran dle čl. I. této smlouvy. Tyto změny podléhají pouze neprodlenému písemnému oznámení druhé 
smluvní straně. 

 
3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 

to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k 
podpisu smlouvy.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvu, v ní výslovně neošetřené, se řídí 

občanským zákoníkem.  
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden stejnopis.  
 

8. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním 
úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.  

 
 
 
      V Ostravě dne 28. 2. 2018  V Žďáře nad Sázavou dne 27. 3. 2018 
 
      za prodávajícího:  za kupujícího: 
 
 
       
 
      ……………………………           …………………………… 
          David Ševčík               Ing. Jiří Cočev 
 jednatel             ředitel



 

 

Stránka 6 z 6 

 

  
Příloha č.1 kupní smlouvy – specifikace zboží  
 
  


